
МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИДРИНСКОГО РАЙОНА, КРАСНОЯРСКОГО КРАЯИДРИНСКОГО РАЙОНА, КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО* №5  02 ОКТЯБРЯ 2023 ГОДА

Учредители:
Майский сельский
Совет депутатов
Глава Майского сельсовета

Главный
редактор:
Митин С.В.

Адрес редакции:
с. Майское утро, ул. Молодежная, 22
тел. 8 (39135) 70-2-31

Отпечатано в типографии
ООО «Типография Март», г. Абакан,
пр. Ленина, д. 79, пом. 25Н (3902) 22-34-27
Тираж 10 экз. Зак. 23р-339

Время подписания в печать:
по графику: 16.00
фактически: 16.00

Красноярский край
Идринский район

Майский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

29.09.2023                    с. Майское Утро                             № 59-104-р

О внесении изменений в Решение Майского сельского Совета 
депутатов от 12.12.2019 № ВН-56-93-р «О земельном налоге» 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом Майского сельсовета Идринского района 
Красноярского края, Майский сельский Совета депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Майского сельского Совета депутатов 
от 12.12.2019 № ВН-56-93-р «О земельном налоге» следующие 
изменения:

1.1. пункт 4 исключить;
1.2. в пункте 9 слова «и не ранее 1-го числа очередного 

налогового периода» исключить.
 2. Контроль за исполнением решения возлагаю на себя

 3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днём 
его официального опубликования в газете «Ведомости Майского 
сельсовета Идринского района Красноярского края» и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Майского 
сельсовета https://majskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава  Майского сельсовета 
Председатель Совета депутатов   С.В. Митин

Красноярский край
Идринский район

Майский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

29.09.2023                      с. Майское Утро                               № 60-105-р

О внесении изменений в Решение Майского сельского Совета депутатов от 
14.11.2018 № 44-72-р «О налоге на имущество физических лиц» 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом Майского сельсовета Идринского 
района Красноярского края, Майский сельский Совета депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Майского сельского Совета 
депутатов от 14.11.2018 № 44-72-р «О налоге на имущество 
физических лиц» следующие изменения:

1.1.  пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах от 

кадастровой стоимости:

№
п/п

Объект налогообложения Налоговая ставка
(в процентах)

1.1 жилой дом (часть жилого дома) 0,1

1.2. квартира (часть квартиры) 0,1

1.3. комната 0,1

1.4. объект незавершенного строительства 
в случае, если проектируемым 
назначением такого объекта является 
жилой дом

0,1

1.5. единый недвижимый комплекс, в состав 
которого входит хотя бы один жилой 
дом

0,1

1.6. гаражи и машино-места, в том 
числе расположенные в объектах 
налогообложения, указанных в пункте 2 
настоящей таблицы

0,1

1.7. хозяйственные строения или 
сооружения, площадь каждого из 
которых не превышает 50 квадратных 
мет-ров и которые расположены на 
земельных участках для ведения личного 
подсобного хозяйства, огородничества, 
садоводства или индивидуального 
жилищного строительства.

0,1

2. объекты налогообложения, включенные 
в перечень, определяемый в соответствии 
с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового 
кодекса Российской Федерации;
объекты налогообложения, 
предусмотренные абзацем вторым 
пункта 10 статьи 378.2 Налогового 
кодекса Российской Федерации;
объекты налогообложения, кадастровая 
стоимость каждого из которых 
превышает 300 миллионов рублей.

2

3. прочие объекты налогообложения 0,5
1.2. в пункте 3:
- подпункты 1-4 исключить;
- подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) физические лица, имеющие трех и более несовершеннолетних детей.»;
1.3. в пункте 4 слова «№ВН-98-р от 27.09.2010 г» заменить словами «от 
17.11.2014 № 7-176-р «Об установлении налога на имущество физических 
лиц»;
1.4. пункт 6.1 исключить.
2. Контроль за исполнением решения возлагаю на себя
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днём его 
официального опубликования в газете «Ведомости Майского сельсовета 
Идринского района Красноярского края» и подлежит размещению на 
официальном сайте администрации Майского сельсовета https://majskij-r04.
gosweb.gosuslugi.ru

Глава  Майского сельсовета 
Председатель Совета депутатов    С.В. Митин


